1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số: 550/QĐ-LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 17 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v sửa đổi một số điều trong Quy chế khen thưởng của LĐLĐ tỉnh Quảng Trị

ban hành kèm theo Quyết định số 338/QĐ-LĐLĐ ngày 15/7/2020

của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh

BAN THƯỜNG VỤ LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG TRỊ

- Căn cứ Luật Công đoàn và Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

- Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TLĐ ngày 12/11/2019 của Đoàn Chủ tịch

Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc ban hành quy chế khen thưởng của tổ chức công đoàn;

- Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-LĐLĐ ngày 15/7/2020 của Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh về việc ban hành quy chế khen thưởng của LĐLĐ tỉnh Quảng Trị;

- Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh (khóa XII);

- Căn cứ Thông báo số 83/TB-LĐLĐ ngày 01/7/2021 của Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh về việc điều chỉnh phân công nhiệm vụ Thường trực, Uỷ viên Ban

Thường vụ LĐLĐ tỉnh và nhiệm vụ các ban LĐLĐ tỉnh;

- Xét đề nghị của Văn phòng LĐLĐ tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Sửa đổi một số điều trong Quy chế khen thưởng của Liên đoàn Lao

động ban hành kèm theo Quyết định số 338/QĐ-LĐLĐ ngày 15/7/2020 của Ban

Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc ban hành quy chế khen thưởng của LĐLĐ tỉnh Quảng

Trị như sau:

1. Sửa đổi Điều 28 như sau: Văn phòng LĐLĐ tỉnh chịu trách nhiệm hướng

dẫn cho tập thể, cá nhân đủ tiêu chuẩn hoàn chỉnh hồ sơ để tham mưu cho Hội

đồng Thi đua-Khen thưởng LĐLĐ tỉnh đề nghị Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị

các cấp xem xét khen thưởng.

2. Sửa đổi Mục 2.3, khoản 2, Điều 30 như sau:

- Thành viên Hội đồng gồm các đồng chí Phó Chủ tịch, Trưởng các ban

chuyên đề LĐLĐ tỉnh và các thành viên khác do Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh quyết

định. Chánh Văn phòng LĐLĐ tỉnh làm Thường trực Hội đồng.

2

- Văn phòng tham mưu cho Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh ban hành quyết định

thành lập Hội đồng Thi đua-Khen thưởng LĐLĐ tỉnh.

3. Sửa đổi khoản 3, Điều 39 như sau:

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh giao cho Văn phòng hướng dẫn cụ thể cho các

tập thể, cá nhân về hồ sơ đề nghị các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng Nhà

nước; Huân chương các loại, Bằng khen Thủ tướng Chính phủ, Chiến sỹ thi đua cơ

sở, Chiến sỹ thi đua Tổng Liên đoàn, Chiến sỹ thi đua toàn quốc.

4. Sửa đổi khoản 1, Điều 48 như sau:

- Văn phòng LĐLĐ tỉnh chịu trách nhiệm theo dõi việc tổ chức triển khai

thực hiện quy chế này của các câp công đoàn trong tỉnh; tổng hợp hồ sơ, tham mưu

đề nghị danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng toàn diện và chuyên đề trình Hội

đồng Thi đua-Khen thưởng xét duyệt và Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh quyết định

khen thưởng hoặc đề nghị các cấp khen thưởng.

5. Sửa đổi Điều 49 như sau: Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có

vướng mắc kịp thời phản ánh về LĐLĐ tỉnh (qua Văn phòng) để xem xét giải quyết.

  Điều 2. Văn phòng LĐLĐ tỉnh là cơ quan thường trực, tham mưu mọi nội

dung hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng LĐLĐ tỉnh.

  Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các cấp công đoàn trong

tỉnh, các ban của LĐLĐ tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

TM.BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Lập

3

		2021-11-17T08:54:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thế Lập<thelap2310@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!